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BURE N

[ SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

" HEALTH CAR T - EL " SH.P.K.

Sot me daten 43¢ 2000 (dymije) . ndermjet paleve te meposhtme

| LIRI RJIET AJ ( HITAJ ) , lindur me 29071944 ne
Vlore, dhe banuese ne Tirane, me leternjof im UG Nr. 399891 . madhor dhe me zotes:
juridike per te vepruar .

2 ELPINIO! XHITOMI { STRUGA ) e bijae Fat dhe
Nadromagqit , lindur me 15.10.1952 Tirane dhe banues ne adresen Rr."Mihal Grameno”
pall. 10, shx.1. ap 17, madhor dhe me zotes juridike per te vepruar, me leternjoftim AZ
Nr. 487853 .

lidhet kjo kontrate m: kushtet dhe marreveshjet si me poshte

Personat fizike dhe juridike te siperpermendur,me vullnetin e tyre te lire dhe o
pajtim me legjislacionin shqiptar, rane dakcrd qe te krijojne shogerine e perbashket mu
pergjegiesi te kufizuar (SHPK) me emurtimin * HEALTH CARE - EL " SH.P.K
Import-Expert Tirane . Albania , me kapita themeltar 100.000 lek.

Shogeria do ta kete seline € saj ne qytetin e Tiranes , dhe do te njihet me emri
" HEALTH CARE - EL " SH.P.K. Import-Export Tirane , Albama.

Ortake te kesaj shoqerie dhe pronaie te pasurise se saj jane

1. LIRI RIEPAJ (HITAJ) dhe

2 ELPINIQL XHITOMI (STRUG.Y)

Administrator i shogerise do te jete Zj. Elpinigi XHITOMI (Struga) dhe
Drej:or i Pergjithshem i Shogerise o te jete Zj.Lirl RIEPAJ (Hita).

Shogeria " HEALTH CARE - EL " SHP K. ka te drejte te krijoje filiale te €3]
brenda dhe ashte vendit, ne cdo kohe ge t2 emohet e nevojshme dhe e arsyeshme prej sy
dhe me rairatim te organeve kompetente.



NENI 2

Shoqeria " HEALTH CARE - EL "SHPK gezon statusine personit juridik

Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te kesaj kontrate,statutit ¢ he
legjislacioni: ne fuqi. Statuti 1 shogerise bashkengjitet kesa) kontrate dhe eshte pj:se
perberese e saj.

NENI

d

Veprimtaria e shogernise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te s3] 131
ana e organeve kompetente 1€ shtetit dhu: do te vazhdoje per nje periudhe kohe pre 10
vietesh.

Shogeria € mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne .ete
kontrate . nese ortaket . me vullnetin e tyre ie lire nuk e zgjatin kete afat,

Shogeria e mbyll veprimtanng € :aj edhe para afatit te parashikuar ne parag’ afin
e pare te ketij neni , nese pet kete mrrin vendim unanim te gjithe ortaket (e b2jre
pjese ne kete shoqeri.

NENI 4

Shogeria " HEALTH CARL - FL " SH.P.K do te kete si objekt te veprimiar s -

" Ushtrinin e aktivitetit privat ne fushen ¢ shendetesise, si qender diagnostituese
miekesore ., gender kurative mjekesore, tregetim me shumice e pakice te prepar:teve
farmaceutike, aparateve mjekesore, ripirim dhe sherbim teknik i te gjithe aparaturase te
kujdes.t shendetesor (aparate me freze X. salla operacioni, sterilizimit, kondicion imit,
dhoma fr goriferike, narkozes. te gazi , aparatura dentare, linjat e ujii t¢ sterill. imit,
linjat ¢ gezeve dhe te lengjeve te te sis emeve shendetesore , H20, Oz et).), sigurtnin €
pjeseve te kembimit per te gjitha aparaturat . projektim dhe supervizion te ndertime /¢ ¢
qendrave shendetesore deri ne 500 shtrzter, te instalimeve dhe rikonstruksioneve te ujit e
gazrave te ndryshme, per dergime ¢ :hkarkime te ndryshme, trajnime dhe konst lenca
teknike ‘e personelit shendetesor per perdorim aparaturash mjekesore, trajtuur €
medikamenteve ushgimore sipas standarteve kombetare per spitalet pediatrike, diavetike
dhe alo 1¢ semundjeve te pergjithshme: studime dhe aplikime te klinikave inxhirierike
bio-mjeksore, asistence prokurimi pe” institucione shendetesore shteterore dhe p vate.
organizirnin € Seminareve, konferencive, fushata per ndergjegjesim publiku. pi naire.
ekspozitit etf]. . trajtimi 1 mjeteve te t-ansportit per kujdesin shendetesore, asister ce ne
menaxhimin e mbetjeve spitalore. import-eksport i pajisjeve dhe aparaturave mje..esore
dhe eiek ro-mjekesore, si dhe te atyre € kujdesit shendetesor, import-eksporl ne teresi te
mallrave industriale, € pajisjeve teknclogjike, pajisjeve elektronike, elektrike, meteriale
ndertimi. konfeksione, ushgimore, hidrosanitare, investime ne fushen e tunizmi ¢ te
hotelerise, transport njerezish dhe ma Irash, pjesemarrje ne ndermarje dhe firma t: treta
te vetdic ose te huaja si dhe perfagesirite tyre . "

gl



NENI 5

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 leke .

Ne kiijimin e ketij kapitali oaket do te marrin pjese me keto kontribute .

| LI RJEPA){ HITAJ)
7 ELPINIQI XHITOMI (STRUG \)

60 % ose 60.000 leke .
40 % ose 40.000 leke

Kapizali 1 shogerise depozitohet re logarine € shogerise ne nje nga bankat ¢
shtetit shqip.ar.

NENI &

Fitiryi neto ge do te realizohet 122 veprimtaria e kesaj shoqerie do te ndawt
midis orrakeve ne propocion me kapitalin e tyre ne kete shoqeri.

NENI 7

der detyrimer ge do te krjohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te k 8¢ ]
shogeric . kjo shoqgert pergjigiet veten me kapitalin e saj . Ortaket nuk mbon2
pergjeg esi per detyrimet e shogerise e paurine e tyre qe nuk ben piese ne kapita. n ¢
kesaj shogqerie .

NENI 8

Nuk mund te pranohet ne kete hoger si ortak nje person 1 trete . pa pel¢imin
unanin: te ortakeve te yjere .

Nuk mund te higet dore nga kj» kontrate ne menyre te njeaneshme pa pel¢ nrin
e orta<eve te ljere.

O+aku qe deshiron te shese piesen e tij ne kete shogeri eshie i detyrua ¢
oferten ¢ tij per shitje tua beje ortakeve te tiere dhe nese keta te fundit nuk prawojne
ta blejne ose nuk japin pergjigie brendi 30 diteve nga data e berjes se oferies . vetem
ateherz ortaku eshte ilire te disponoje pjesen e tij .



NENI 9

Ortaket jane te detyruar tc ruajie karakterin konfidencial te aktivitetit ¢
shoqerise

O:taku qe shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo shkelje shogerse i shkaktolat
nje dem , eshte 1 detyruar te shperbleje deriin.

NENI {0

Marcedheniet e punes ne shoger 0se ne filialet e saj rregullohen neperty et
kontrates s¢ punes individuale ose Lolektive . ne baze te Ligjit Nr.7961, date 12 07.1¢95

NENI 11

Konfliktet qe lindin ndermjet ortakeve duhet te zgjidhen midis tyre
mirekuptim  Ne qofte se ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen ¢ konflikteve m:
mirekuptin , kompetent per zgjidhjen e yre eshte Gjykata e Rrethit .

NENI 12

Dispozita me te holiesishme mbi organizimin € kesaj shogerie percaktohen ne
Statutin e saj .

Ortaket pasi e lexojne me ven endje Kontraten e mesiperme dhe e gegjn ate
konform vullnetit te tyre te bazuar ne lc giislacionin Shqtptar, firmosin rregulhsht .

ORTAKET

| LIRI RIEPAI( HITAD) 2. ELPINIQI XHITOMI (STRUGA)
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